(b) Proverbia Senecæ versibus redditæ sunt ab Eberardo Bethuniensi circa A. C. 1120. Sed quæ in editionibus antiquis feruntur sub proverbiorum Senecæ titulo, parum differunt à Publii Syri mimis sive sententiis.

Clariss. Montfauconum p. 86. seq. Diarii Italici pro verbis: *à quodam Martyrio Episcopo ad Mironem Regem*, legendum: *à quodam Martino Episcopo ad Mironem Regem*. Illam Martini præfationem ad Mironem, ante Dacherium T. X. Spicilegii, ediderat Boxbornius ad Ammianum Marcellinum pag. 863. sed ediderat ab altera non parum discrepantem & tacito Mironis nomine, ut notavit Colomesius in observationibus sacris p. 132. De aliis Martini Braccensis scriptis Nic. Antonius in Bibl. vet. Hispana lib. IV. c. 3. Opuscula Senecæ supposita occurunt in plerisque antiquioribus Senecæ editionibus. Libellum *de moribus vite humanae* separatim editum Lips. 1499. 4. Trithemius vocat *de morum institutione*. Incipit: *Omne peccatum actio est*, atque eundem Martinum habet auctorem. Exstat & in Bibl. Patrum T. X. edit. Lugd. p. 85. Hunc & alterum *de paupertate* ex Epistolis Senecæ excerptum illustravit Leodegarius à Quercu, Paris. 1556. 4. Liber *de artibus libeve studiis liberalibus* ad Liberalem haud diversus est ab Epistola 88. ut jam supra notavi. Quid vero scripti sit Senecæ *de Cavalieria*, Ferdinando Mexia apud Nic. Antonium lib. I. Bibl. vet. Hispan. p. 32. allegatus, alias dicet, non ego.

His adde *Epistolas octo ad Paulum Apostolum*, quæ non minus quam sex Pauli ad Senecam, spuriæ sunt, et si non heti vel nudius tertius, sed ante multa sœcula (a) sunt confitæ, cum earum jam meminerit B. Augustinus & Hieronymus, ut Pseudo-Linum, commentariumque Dextrum, & Joh. Sarisberensem jam omittamus. Editæ sunt cum aliis Senecæ Scriptis Neapoli 1484. fol. Venet. 1492. fol. & in edit. Erasmi Basil. 1529. fol. sed præmissa censura qua Paulo, & Seneca indignæ pronunciantur. Præterea cum libro de IV. virtutibus cardinalibus Lugd. 1523. 4. Venet. 1588. 8. Et cum reliquis Pauli Epistolis, etiam Jacobi Fabri Stapulensis observationibus illustratae Paris. 1512. 1515. fol. Leguntur quoque in Bibl. Sancta Sixti Senensis lib. 2. sub titulo *Paulus*, in Mich. Waltheri officina Bibl. in B. Josuæ Arndii Lexicō Antiquitatum Eccles. In locis

(a) Occasionem eas fingendi videntur dedisse Verba Philipp. 4. 22. Vide Dan. Heinrich ad h. I. & quæ notavi in Codice Apocrypho Novi Test. ubi has Epistolas integras exhibuit adjunctis meis animadversionibus. Ad Veterum loca ibi præmissa addes hæc Honorii Augustod. de luminaribus Eccles. *Lucius Annans Seneca Cordubensis Forini* (leg. ex Hieronymo Soronius) *Stoici discipulus & patruus Lucani Poeta* scripsit quasdam Epistolas ad *Paulum Apostolum*, & *Apostolus quasdam rescripsit*. Censuris adjungenda sunt, quæ habet Angelus Decembrius de Politiz literar. lib. I. p. 57. lib. a. p. 121. Mottanus Vayerus & virute paganorum T. I. Opp. p. 660. seq. in fol. & Thos. Crenius ad T. 3. Methodor. de studiis instituendis p. 415. seq. Hinc porto Seneca quorundam judicio ardacter annularius Christianus, cui rei probandæ miror homines adeo natos non produxisse hat Terentiani cap. 3. Apologet. *Ego Lurium sapientem virum repente factum Christianum defero*. Sed fabulam de Seneca Christiano expludit Franciscus Modius Lect. novantique Epist. 21.